
PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  

ATT PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023 EDITAL Nº 018/2023 PREGÃO ELETRONICO 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FARDAMENTO ESCOLAR E 

UNIFORMES EM GERAL PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL. 

 

DATA: 21 de Julho de 2023                  HORÁRIO: 10:00HS 

 

Razão Social: PARATY ESPORTE INDUSTRIA COMERCIO LTDA - EPP  

CNPJ: 45.690.263/0001-08   

Endereço: Praça Dr. Sebastião Martins, nº 290, LETRA A Centro, Floriano/PI 

Fone/Fax: (89) 3521-3100; (89) 994347757 (claro); 999270100  

E-mail: paratyesporte@gmail.com  

 

DADOS BANCARIOS: 

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL  AGÊNCIA: 96-5 CONTA CORRENTE: 68.787-1 

PARATY ESPORTE INDUSTRIA COMERCIO LTDA – EPP 

 

REPRESENTANTE LEGAL: DIJALMA SOARES LIMA, empresário, brasileiro, casado, residente e 

domiciliado em Floriano-PI, na Rua Coelho |Rodrigues, 427, bairro Ibiapaba, CEP: 64800-000, inscrito no CPF: 

130.361.493-68 e RG: 288.445 SSP/PI. 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme o edital. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital 

PRAZO PARA ENTREGA: Conforme Edital. 

GARANTIA/VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme Edital 

MODÊLO: VARIADOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. 

MARCA/FABRICANTE: DIVERSAS, CONFORME PLANILHA; 

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: INDÚSTRIA BRASILEIRA/ESTRANGEIRA. 

FORNECEDOR: PARATY ESPORTE INDUSTRIA COMERCIO LTDA – EPP 

 

 

 

mailto:paratyesporte@gmail.com
mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

 

PROPOSTA READEQUADA 

LOTE 02 - UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SAUDE 

 

ITEM 

     

    DESCRIÇÃO 

 

UNID. 

 

QU

ANT 

 

MARCA 

 

MODELO 

 

V.UNIT. 

 

V.TOTAL 

 

 
 

1 

Camisa de malha 

100% poliéster 

modelo básico com 

impressão em 

serigrafia na frente e 

verso- cores 

personalizadas de 

acordo com evento e 

a necessidade da 

Administração. 

 

 
 

UNID. 

 

 

 

 
20 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 
25,00 

 

 

 
500,00 

2 
Camisa Gola Polo 

confeccionada em 

malha 1005 poliéster 

UNID.  
10 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 
45,00 

 
450,00 

 

 
 

3 

Coletes 

confeccionado em 

tecido do tipo 70% 

poliéster e 30% 

algodão, sem mangas. 

Frente com 02 bolsos 

na parte inferior, 

fechamento com 

zíper. Nas costas logo 

da Secretaria de Saúde 

 

 
 

UNID. 

 

 

 
20 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 
70,00 

 

 

 
1.400,00 

4 
Bolsa estilo mochila- confeccionada em lona com proteção plástica diversos com altura 49 cm, largura 33cm, profundidade 22cm, na cor azul, com extensor. 

 

 
 

UNID. 

 

 

 
10 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 
100,00 

 

 

 
1.000,00 

mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

5 Calças 

confeccionadas em 

brim na cor caqui, 

sem detalhes 

UNID.  
20 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 
74,50 

 
1.490,00 

 

 

6 

Bonés 

confeccionados em 

brim na cor azul com 

inscrição frontal em 

serigrafia a critério 

da Administração- 

com regulagem 

plástica, 

 

 
UNID. 

 

 

 
50 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 
 

15,00 

 

 

 
750,00 

Valor total do lote R$ 5.590,00(Cinco mil e quinhentos e noventa reais) 

 

LOTE 03 - UNIFORMES E FARDAMENTO PARA SECRETARIAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

 

 

ITEM 

     

    DESCRIÇÃO 

 

UNID. 

 

QU

ANT 

 

MARCA 

 

MODELO 

 

V.UNIT. 

 

V.TOTAL 

 

 

 

1 

Conjunto infantil 

feminino Camiseta 

manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na 

cor branca, gola 

redonda na cor branca, 

manga na cor azul 

royal, na frente: listras 

na cor cinza, azul royal 

e azul piscina e 

logomarca da 

secretaria da 

assistência social, nas 

costas: logomarca do 

município. Saia em 

malha grossa (elanca) 

 

 

 

 

 

 

CONJ 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

 

 

41,90 

 

 

 

 

 

 

 

  2.933,00 

mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

na cor azul royal com 

listras branca e azul 

piscina Tamanhos 5 a 

8 anos 

2 
Conjunto Masculino: 

Camiseta manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na 

cor branca, gola 

redonda na cor branca, 

manga na cor azul 

royal, na frente: listras 

na cor cinza, azul 

royal e azul piscina e 

logomarca da 

secretaria da 

assistência social, nas 

costas: logomarca do 

município. Shorte em 

malha grossa (elanca) 

na cor azul royal com 

listras branca e azul 

piscina Tamanho 05 a 

08 anos . 

 

 

 

 

   CONJ 

 

 

 

 

 
60 

 

 

 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

 

 

41,90 

 

 

 

 

 

 

2.514,00 

mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

 

 

 

3 

 

Camiseta masculina 

Camiseta manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na 

cor branca , gola 

redonda na cor branca, 

manga na cor azul 

royal, na frente: listras 

na cor cinza, azul royal 

e azul piscina e 

logomarca da secretaria 

da assistência social, 

nas costas: logomarca 

do município na frente 

. 

Tamanho 07 a 12 anos 

 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

 

 

19,90 

 

 

 

 

 

 

2.388,00 

4 
Camiseta Feminina 

Camiseta manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na cor 

branca , gola redonda 

na cor branca, manga 

na cor azul royal, na 

frente: listras na cor 

cinza, azul royal e azul 

piscina e logomarca da 

secretaria da 

assistência social, nas 

costas: logomarca do 

município na frente . 

Tamanho 07 a 12 anos 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

 

 

19,90 

 

 

 

 

 

 

2.388,00 

5 CAMISETA PADRÃO: 

Camiseta manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na 

cor branca , gola 

redonda na cor branca, 

manga na cor azul 

 

 

UNID. 

 
 
 
 

   120 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

19,90 

 

 

 

 

2.388,00 

mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

royal, na frente: listras 

na cor cinza, azul royal 

e azul piscina e 

logomarca da 

secretaria da 

assistência social, nas 

costas: frente a 

logomarca do 

município 

TAMANHO " P M 

G e GG 

 

 

6 

CAMISETAS PARA 

EVENTOS 

Camiseta manga curta 

confeccionada em 

poliéster ou poli, na 

cor branca, gola 

redonda. Com 

logomarca do 

município nas costas. 

Na frente a descrição 

do evento - 

tamanhos "P M G e 

GG 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

Própria 

 

 

 

 

Conforme item 

 

 

 

 

19,90 

 

 

 

 

2.388,00 

Valor total do lote R$ 14.999,00(Quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais). 

DECLARO:  

 

• Que nos preços propostos estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação, bem 

como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros e quaisquer 

outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado; 

• Que temos conhecimento prévio de que nos preços dos produtos já estão inclusas todas as despesas, observando ainda 

os prazos e condições de fornecimento do objeto licitado, reconhecendo o direito da administração municipal cancelar 

os preços registrados em caso de descumprimento total ou parcial dos prazos, entrega de materiais com especificações 

divergentes das fixadas no edital e condições fixadas no edital e termo de referência, sem prejuízo da aplicação das 

sanções cabíveis; 

• A garantia dos produtos, a partir da efetivação da entrega; 

• Que manteremos o fornecimento/serviço, objeto da presente licitação, mesmo que o Município esteja em atraso no 

pagamento em até 60 (sessenta) dias com a Licitante. 

mailto:paratyesporte@gmail.com


PARATY ESPORTE 
PARATY ESPORTE IND. E COMERCIO LTDA-EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 Insc. Est. 19.712.093-8 

 

 

 

 

Praça Sebastião Martins nº. 290, Letra A – Centro CEP: 64.800-078 – Floriano – PI 

paratyesporte@gmail.com Fone: 3521-3100 - Cel. 9927-0100 9434-7757 

 

• Conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital. 

• O compromisso de entrega dentro do município de SEBASTIÃO LEAL-PI, sem custos adicionais e independentes da 

quantidade. 

• Declaramos que marca e fabricantes são vinculados. 

 

FLORIANO-PI, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

________________________________________________________ 

PARATY ESPORTE INDUSTRIA COMERCIO LTDA - EPP 

CNPJ: 45.690.263/0001-08 

mailto:paratyesporte@gmail.com

		2023-07-24T12:44:59-0300
	PARATY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:45690263000108
	Eu sou o autor deste documento




